
Základní škola Chotěboř, Buttulova 74, okres Havlíčkův Brod 

 

INFORMACE O ZŘÍZENÍ VNITŘNÍHO OZNAMOVACÍHO SYSTÉMU 

„whistleblowing“ 

 

V souladu se zákonem č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů, zavádí organizace Základní škola 

Chotěboř, Buttulova 74, okres Havlíčkův Brod vnitřní oznamovací systém, který slouží k 

oznamování možného protiprávního jednání se zajištěním ochrany identity oznamovatele a 

důvěrnosti komunikace. 

 Škola jako povinný subjekt má zpracovanou vnitřní směrnici pro tuto problematiku, kterou 

zveřejňuje na své úřední desce. Směrnice zavádí vnitřní oznamovací systém jako souhrn postupů při 

přijímání oznámení, jejich evidenci a zpracování, ochraně totožnosti oznamovatele a ochraně 

informací uvedených v oznámení.  

Každá osoba-oznamovatel, který se v souvislosti s prací nebo jinou obdobnou činností (Směrnice EU) 

dozví o porušování práv Unie, může podat informace o možném protiprávním jednání, k němuž došlo 

nebo má dojít  

 

1. Škole 

a. písemně elektronicky na e-mailové adrese (kozubova.dagmar@zsbuttulova.cz)  

b. v listinné podobě na adresu Základní škola Chotěboř, Buttulova 74, 583 01 Chotěboř a 

označením na obálce „Whistleblowing – neotvírat“  

c. osobně u příslušné osoby (nejdéle do 14 dnů ode dne, kdy o to oznamovatel požádal)  

d. telefonicky 

 

2. Ministerstvu spravedlnosti 

prostřednictvím odkazu: https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni 

 

Po posouzení obsahu sdělení může být oznamovatel kontaktován se žádostí o doplnění či bližší 
objasnění uvedených informací (komunikační kanál zaručuje důvěrnost této komunikace). 

Pokud bude oznámení podáno jiným způsobem (prostřednictvím datové schránky, emailem, písemně 
bez označení obálky), nelze zaručit ochranu totožnosti oznamovatele a informací uvedených v 
oznámení v souladu se Směrnicí. 

Oznamovatel bude poučen o právech a povinnostech, které pro něj vyplývají ze zákona, o poučení 
bude vyhotoven záznam. Oznamovatel by měl jednat ve veřejném zájmu a v dobré víře, že jím 
podávané oznámení se opírá o věrohodná fakta a skutečnosti. Pokud oznamovatel podá vědomě 
nepravdivé oznámení, dopustí se přestupku, za který lze uložit pokutu do 50 000 Kč. 
 
Oznámení může podat fyzická osoba, které se v souvislosti s prací či jinou obdobnou činností 
(dodávky zboží a služeb) pro Základní školu Chotěboř, Buttulova 74, okres Havlíčkův Brod dozvěděla o 
možném protiprávním jednání. 

https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni


Toto jednání by mělo mít znaky trestného činu, přestupku, porušení zákona, právního předpisu 
zejména v oblasti veřejných zakázek, dále ochrany soukromí, ochrany veřejného zdraví nebo 
bezpečnosti informačních systémů. 

Oznámení musí být určité a srozumitelné, pravdivé, musí být zřejmé, proti komu směřuje a jakého 
jednání se týká, aby bylo možno jej prošetřit a přijmout odpovídající opatření. 

Škola vylučuje přijímání oznámení od osob, které pro školu nevykonávají práci, nebo jinou obdobnou 
činnost podle uvedeného zákona. 

Oznamovatelům je zaručena naprostá ochrana osobních údajů a informací uvedených v oznámení a 
ochrana před odvetnými opatřeními ze strany povinného subjektu. 

Oznámení lze učinit i anonymně, bez uvedení jména a příjmení a kontaktních údajů. Anonymního 
oznamovatele ale nelze vyrozumět o přijetí oznámení a přijatých opařeních. 

Pravidla ochrany oznamovatele se nevztahují na vědomě nepravdivá oznámení. Předmětem řešení 
rovněž nebudou urážlivá nebo vulgární oznámení. 

Do 7 dnů obdrží oznamovatel potvrzení o přijetí oznámení a do 30 dnů poté bude vyrozuměn o 
vyřízení oznámení. 

 

Příslušná osoba pro příjem a zpracování oznámení: 

Mgr. Dagmar Kozubová  kozubova.dagmar@zsbuttulova.cz 

Adresa pro písemné podání: 

Základní škola Chotěboř, Buttulova 74, 583 01 Chotěboř 

mailto:kozubova.dagmar@zsbuttulova.cz

